
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
с.Красное 

 

«30»  апреля  2021 г.                                                                                     №  376  

 

Об утверждении ресурсных сетевых  

образовательных учреждений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом отдела образования администрации 

Красненского района от 30 апреля 2021г. № 374 «Об утверждении Положения о 

сетевой форме реализации образовательных программ», с целью формирования 

эффективной системы взаимодействия между муниципальными образовательными 

организациями по выполнению требований ФГОС к результатам освоения основных 

образовательных программ,  п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить следующие общеобразовательные учреждения в качестве 

ресурсных сетевых образовательных учреждений: 

- МОУ «Красненская средняя общеобразовательная школа 

им.М.И.Светличной»; 

- ОГБОУ «Новоуколовская средняя общеобразовательная школа» Белгородской 

области. 

2. Утвердить форму информационной карты (приложение 1) по сетевой форме 

реализации образовательных программ. 

3. Руководителям вышеназванных общеобразовательных учреждений и 

руководителям учреждений, участвующим в сетевом взаимодействии: 

3.1. издать приказ о создании рабочей группы по организации и сопровождению 

процессов развития сетевой формы реализации образовательных программ в условиях 

взаимодействия основных и ресурсных образовательных учреждений; 

3.2.назначить координатором деятельности рабочей группы заместителя 

директора; 

3.3. информационную карту сетевой формы реализации образовательных 

программ направить на адрес электронной почты 52933@mail.ru в срок до 20 

августа 2021 года в соответствии с приложением 1. 

3.4. на официальном сайте ресурсного сетевого учреждения в срок до 20 августа 

2021 года создать раздел «Сетевые формы реализации образовательных программ».  

3.5. внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты по  

вопросам организации и осуществления образовательной деятельности в сетевой 

форме, регламентирующие: 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1  

к приказу отдела образования 

администрации района  

от 30.04.2021г. № 376 
 

Информационная карта сетевой формы 

реализации образовательных программ МОУ 

 

Организация сетевой формы реализации образовательных 

программ 

 

Ф.И.О. ответственного за сетевое взаимодействие, 

Должность, контактная информация 

 

наименование образовательной программы и (или) части 

образовательной программы, реализация которой 

представляется возможной и целесообразной в сетевой 

форме 

 

За счет каких часов организовано обучение  

оплата обучения  

перечислите, какие ресурсы предоставляет  ОУ для 

сетевой формы реализации образовательных программ 

 

перечислите сетевых партнёров  

регламент сетевого взаимодействия  

кол-во договоров   заключенных   между ресурсным 

центром и   ОУ   о сетевом   взаимодействии 

 

кол-во обучающихся для освоения основной 

общеобразовательной программы, реализуемой в сетевой 

форме 

 

применяется ли электронное обучение или дистанционные 

образовательные технологии ( да; нет) 

 

организационные формы  

состав рабочей группы по внедрению сетевой формы  

информация  о кадрах (реализующие сетевое 

взаимодействие) 

 

выдаваемый документ или документы об образовании или 

об обучении 

 

материально-техническая база, используемая для сетевой 

формы взаимодействия 

 

финансирование  

формы взаимодействия между ОУ,  учащимися и базовой 

ШКОЛОЙ 

 

кто осуществляет информационно-методическое 

сопровождение 

 

психолого-педагогическое сопровождение  

как осуществляется учет посещаемости, результатов 

текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся 

 

 


	ПРИКАЗ

